Unstarred Question No. 9 (14/14/99)

Dr. Krishan Lal Middha (Jind)

Construction of Medical College

Index of Information

Sr. No.	Subject	Page No.
1.	Reply of Unstarred Question No. 9 (14/14/99) in	1
	English	
2.	Reply of Unstarred Question No. 9 (14/14/99) in Hindi	2

Construction of Medical College

Q. No. 9 (14/14/99) Dr. Krishan Lal Middha (Jind): Will the Medical Education and Research Minister be pleased to state the details of the phases of the construction work of Medical College in Jind which have been completed so far together with the time by which the abovesaid medical college is likely to be constructed?

Reply

Anil Vij, Medical Education Minister, Haryana.

Yes, Sir.

Government Medical College at Jind is being established on 24 Acre 3 Kanal 3 Marlas at Village Haibatpur District Jind. The lease deed of the said land has already been executed on 27.07.2017 @ Rs.1 per acre per year for a period of 33 years. Haryana State Roads and Bridges Corporation Limited has been appointed as Executing Agency vide order dated 22.08.2019. Memorandum of Agreement has been signed on 03.03.2021 and as per MoA the expected date of completion is 30 months. Total cost of the project is 663.86 Crore (Phase-I is Rs. 524.23 Crore and Phase-II is Rs.139.63 Crore). Construction work is under process and Phase-I have been completed up to 37 % and the project is likely to be completed on 02.09.2023.

चिकित्सा महाविद्यालय का निर्माण

प्र.सं. 9 (14/14/99) डॉ. कृष्ण लाल मिड्ढा (जींद): चिकित्सा शिक्षा एवं अनुसंधान मंत्री कृप्या बताएंगे, कि:-जींद में चिकित्सा महाविद्यालय के निर्माण कार्य के अब तक पूर्ण हो चुके चरणों का विवरण क्या है तथा उपरोक्त चिकित्सा महाविद्यालय का निर्माण कब तक होने की संभावना है।

उत्तर

अनिल विज, चिकित्सा शिक्षा एवं अनुसंधान मंत्री, हरियाणा। हाँ,श्रीमान् जी।

जींद में राजकीय चिकित्सा महाविद्यालय गांव हैबतपुर में 24 एकड़ 3 कनाल 3 मरला भूमि पर स्थापित किया जा रहा है। उक्त भूमि का पटटानामा दिनांक 27.07.2017 को 33 वर्ष की अवधि के लिए 1 रूपए प्रति एकड़ प्रति वर्ष की दर से किया गया है। हरियाणा राज्य सड़क एवं पुल निगम लिमिटेड को दिनांक 22.08.2019 को कार्यकारी ऐजेंसी के तौर पर नियुक्त किया गया है। दिनांक 03.03.2021 को मेमोरंडम आफ एग्रीमेंट साईन किया गया और एग्रीमेंट के अनुसार प्रोजेक्ट के पूर्ण होने की संभावित अवधि 30 महीने है। प्रोजेक्ट की कुल लागत 663.86 करोड़ रूपए है (प्रथम चरण 524.23 करोड़ व द्वितिय चरण 139.63 करोड़)। निर्माण कार्य प्रगति पर है और प्रथम चरण का निर्माण कार्य 37 प्रतिशत पूरा हो चुका है तथा प्रोजेक्ट के पूर्ण होने की संभावित तिथि 02.09.2023 है।